

# جوانه بینش

دوهفته نامه ی دانشجویی  
جوانه ی بینش علمی و فرهنگی  
صاحب امتیاز، بسیج دانشجویی  
دانشکده کشاورزی دانشگاه  
صنعتی اصفهان  
مدیر مسئول و سر دبیر،  
علی سعیدی  
هیئت تحریریه،  
ایمان حسن پور، محمد توانگر و  
محمد علی اصغرزاده  
تعداد تیراژ، ۳۰۰ عدد

ارتباط با نشریه: javanehbinesh@chmail.ir & javanehbinesh-iut.blog.ir

سال اول شماره دوم تیراژ ۲۰۰ نسخه



## سر مقاله

سلام، سلامی به طراوت بهاری که آمده. انشالله سال پر برکتی داشته باشیم. نشریه حاضر دومین شماره نشریه جوانه بینش هست که فقط و فقط ویژه دانشکده کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان که هدف اصلی اون پرداختن به مسایل علمی، آموزشی، صنفی، شغلی و فرهنگی دانشکده است. به نظر هیئت تحریریه و اعضا بسیج دانشجویی دانشکده جای چنین نشریه ای در دانشکده خالی بود تا ضمن پرداختن به موضوع های بیان شده مختصر باشه و زود به زود منتشر شود و گرنه نشریه های خوب، پر محتوا و علمی "کشاورزی، امید، آینده" و "آدنیس" که هست و نیازی به ما نبود. اما زمانی این نشریه منشا اثر خواهد بود که شما در مراحل مختلف از جمله تامین محتوا، مطالعه، انتقادات و پیشنهادات با ما مشارکت نمایید. البته علاوه بر مراجعه حضوری به دفتر بسیج دانشکده می توانید از طریق پست الکترونیک و وبلاگ با ما در ارتباط باشید.

## تدارک روز استاد

روز استاد یا همون معلم، روز مهمی است از جنبه ای مختلف و هر کسی از ظن خود یار این روز می شه. پارسال ما (بسیج دانشجویی دانشکده) برای بزرگداشت این روز یک برنامه در سالن اجتماعات دانشکده تدارک دیدیم که دو تن از اساتید بازنشسته تشریف آوردند و سخنرانی کردند که با استقبال معمولی اساتید و دانشجویان مواجه شد. برای امسال قصد داریم جهت بزرگداشت مقام استاد برخی از اساتید برتر دانشکده (از نظر دانشجویان) تقدیر نماییم. اما تقریباً هنوز نمی دانیم باید دقیقاً چه کار کنیم البته برای شروع قرار شده یک فرم نظر سنجی طراحی کنیم که بخشی از آن تهیه شده بنابراین اگر پیشنهادی دارید حداکثر تا آخر هفته ارسال نمایید همچنین شیوه تقدیر از اساتید برتر هم مشخص نشده. مثلاً چه جوایزی تدارک ببینیم یا اینکه محل برگزاری مراسم کجا باشد. بنابراین هر پیشنهاد سازنده ای که دارید لطفاً در اسرع وقت اعلام نمایید تا هماهنگی های لازم صورت گیرد.

## زاینده رود در میان اساتید مطرح شد

مورخ ۱۸ اسفند ۹۳ جلسه ای در دانشکده به همت معان پژوهشی دانشکده و هسته کشاورزی پژوهشکده دانشجویی شهید اعتباری با موضوع بحران آب در زاینده رود برگزار گردید که با توجه به اهمیت موضوع حیفمان آمد، کسانی که حضور نداشته اند از مطالب آن بی بهره بمانند لذا گزارش جلسه مذکور در وبلاگ نشریه قرار گرفته است.

## جزوات سالخورده

همه می دانیم که یکی از منابع درسی مهم در دانشگاه جزوات تهیه شده اساتید می باشند. اما برخی از این جزوات سالخورده اند یعنی سنی بیش از ده سال دارند و وقتی دانشجو با چنین جزواتی مواجه می شود، این سوال برایش پیش می آید که علت عدم تغییر چیست؟ به همین خاطر از شما (دانشجویان) تقاضا داریم که این جزوات در رشته خود را به ما معرفی نمایید تا به استاد مربوطه مراجعه نموده و سوال خود را مطرح نماییم.

## ایده های برتر کسب و کار بخش

### کشاورزی معرفی شدند

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کشاورزی ایران (ایانا)، در نخستین همایش "ایده تا کسب و کار کشاورزی" در دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز، با نظر هیئت داوران متشکل از بخش خصوصی و دولتی ایده های برتر بخش کشاورزی معرفی و جذب سرمایه گذاران شدند یا برای شروع کسب و کار خود تسهیلات ارزان قیمت دریافت کردند.

## یک ایمیل از طرف یک دوست

امروز صبح که از خواب بلند شدم، نگاهت می کردم، و امیدوار بودم با من حرف بزنی، حتی برای چند کلمه، نظرم را بپرسی، یا برای اتفاق خوبی که دیروز در زندگی ات اتفاق افتاده از من تشکر کنی. اما متوجه شدم که خیلی مشغولی. مشغول انتخاب لباسی هستی که می خواهی امروز بپوشی. وقتی داشتی این طرف و آن طرف می دویدی تا حاضر شوی فکر می کردم چند دقیقه ای وقت داری که بایستی و به من بگویی : سلام؛ اما تو خیلی مشغول بودی. یک بار مجبور شدم منتظر بشوی، و برای مدت یک ربع کاری نداشتی جز اینکه روی یک صندلی بنشینم.

بعد دیدمت که از جا پریدی . خیال کردم می خواهی با من صحبت کنی، اما به طرف تلفن دویدی و در عوض به دوستت تلفن کردی تا از آخرین خبرها با خبر بشی.

تمام روز با صبوری منتظر بودم. متوجه شدم قبل از نهار هی دور و برت را نگاه می کنی؛ شاید چون خجالت می کشیدی که با من حرف بزنی، سرت را به سوی من خم نکردی.

در سالن غذاخوری سه، چهار میز آن طرف تر را نگاه کردی و بعضی از دوستانت را دیدی که قبل از شروع غذا خوردن با من صحبت کردند، اما تو نکردی. عیبی ندارد.

هنوز هم وقت باقی است و هنوز امیدوارم که تو با من حرف بزنی.

تو به خانه رفتی و به نظر می آید که هنوز خیلی کارها برای انجام دادن، داری. بعد از آنکه چند تایی را انجام دادی، تلویزیون را روشن کردی . و تو هر روز مدت زیادی از روزت را در جلوی تلویزیون می گذرانی. در حالی که درباره هیچ چیز فکر نمی کنی و فقط از برنامه هایش لذت میبری . باز هم صبورانه انتظارت را کشیدم و تو در حالی که تلویزیون نگاه می کردی ، شامت را خوردی ، و باز هم با من صحبت نکردی.

موقع خواب ، فکر می کنم خیلی خسته بودی . بعد از آنکه به اعضای خانواده ات شب بخیر گفتی در رختخواب خود جستی و فوراً به خواب رفتی. اشکالی ندارد، احتمالاً متوجه نیستی که من همیشه در کنارت و برای کمک به تو آماده ام.

من صبورم، بیش از آنچه فکرش را بکنی . دلم می خواهد یادت بدهم که تو چطور با دیگران صبور باشی.

من آنقدر دوست دارم که هر روز منتظرت هستم ؛ منتظر یک سر تکان دادن، دعا، فکر، یا گوشه ای از قلبت که متشکر باشم.

خیلی سخت است که یک مکالمه یکطرفه داشته باشی.

خوب، یک بار دیگر بیدار می شوی و بار دیگر من منتظر تو هستم ، سراسر پر از عشق به تو.

به امید آنکه شاید امروز کمی هم به من وقت بدهی.

روز خوبی داشته باشی!

دوست تو،

خدا

آیا وقت داری که این را برای کس دیگری هم بفرستی؟

اگر نه، عیبی ندارد، می فهمم، و هنوز هم دوستت دارم ...

ارسالی از جهانگیر اسلام پرست

## بنده ای یا آزاد؟

امام کاظم (علیه السلام) افزون بر تلاشها و مقاومت‌هایی که در مقابل جباران و حاکمان ستمگر از خود نشان می‌داند، با صبر و بردباری تمام به منکرات و مفاسد اجتماعی در سطح جامعه نیز توجه داشت و با شیوه‌هایی مناسب با آنان مقابله می‌کرد. که نشانگر ایستادگی امام کاظم (علیه السلام) در برابر مفاسد رایج و ناهنجاری‌های دینی و اخلاقی بوده است: آن روز حضرت از کوچه‌های بغداد عبور می‌کرد و صدای موسیقی از منزل یکی از اشراف ساکن آنجا، تمام کوچه را پر کرده بود. در آن حال، یکی از خدمت‌گزاران همان خانه برای کاری به بیرون منزل آمد. امام کاظم (علیه السلام) از این وضعیت شدیداً ناراحت بود، آن خادم را صدا کرد و پرسید: آیا صاحب این خانه آزاد است یا بنده؟ او گفت: البته که آزاد است. امام فرمود: لَوْ كَانَ عَبْدًا لَخَافَ مِنْ مَوْلَاهُ؛ (راست می‌گویی) اگر او بنده بود، از مولای خود واهمه داشت.

خادم به خانه برگشت و صاحب منزل که بُشر بود و در کنار سفره شراب با رفقاییش نشسته بود، پرسید: در بیرون منزل با که صحبت می‌کردی؟ و او سخنان امام را بیان کرد.

کلمات حیات‌بخش امام آنچنان در اعماق قلب بُشر تأثیر گذاشت که با پای برهنه بیرون دوید و خود را به امام رسانیده و از محضرش عذر خواسته، و به دست آن حضرت توبه کرد و بعد از آن، به بُشر حافی موسوم شد و به مقامات عالی معنوی نائل گردید.

بندگی کن تا که سلطانت کنند \*\*\* تن رها کن تا همه جانت کنند  
خوی حیوانی سزاوار تو نیست \*\*\* ترک این خو کن که انسانت کنند  
چون نداری درد، درمان هم نخواه \*\*\* درد پیدا کن که درمانت کنند  
بنده ی شیطانی و داری امید \*\*\* که ستایش همچو یزدانت کنند!؛

سوی حق نارفته چون داری طمع؟ \* همسر موسی بن عمران کن  
شکر و تسلیم سلیمانیت کو؟ \*\*\* ای که می خواهی سلیمان کن  
از چه شهوت، قدم بیرون گذار \*\*\* تا عزیز مصر و کنعانت کنند  
بگذر از فرزند و مال و جان خویش \*\*\* تا خلیل الله دوران کن  
در ضلالت مانده ای چون سامری \*\*\* آرزو داری که لقمانت کنند

چون علی در عالم مردانگی \*\*\* فرد شو تا شاه مردانت کنند  
همچو سلمان در مسلمانی بکوش \* ای مسلمان تا که سلمان کن  
تا توانی در گلستان جهان \*\*\* خار شو تا گل به دامانت کنند  
همچو خاک افتادگی کن پیش از آن \* که به زیر خاک پنهانت کنند  
خوانده ای گر تو یحب الصابرين \*\*\* صبر کن تا از محبانت کنند

با یتیمان مهربانی پیشه کن \*\*\* تا پس از تو با یتیمان کنند

برگرفته از منهاج الکرامه، ص ۶۵

## پیامک انتظار و مهدویت

۱۱۰۶ سال است کسی منتظر ۳۱۳ مرد است. مرد شدن

چقدر زمان می‌خواهد! ...

## ایده‌های برتر کسب و کار بخش کشاورزی

ایده‌های برتر عبارت اند از:

- ۱- استفاده از ضایعات گندم (سیلو) برای تهیه خوراک طیور و ماهیان و
- ۲- پودر دوغ ۳- خاک‌ورز مرکب با تیغه‌های غیرهمسطح و ترشی قارچ با دریافت امتیاز مساوی به صورت مشترک رتبه سوم را کسب کردند.

ایده‌های تولید و فرآوری گیاه فیسالیس، استفاده از پالس الکتریکی برای افزایش ماندگاری مواد غذایی، به‌کارگیری روشی برای کاهش مصرف سموم در تولیدات گیاهی (قابلیت گوگرد)، تولید پکتین از ضایعات، تهیه محلول محرک جوانه‌زنی علف‌های هرز، ایجاد وب کشت (خدمات مشاوره‌ای کشاورزی از طریق تلفن همراه هوشمند و با پشتیبانی سایت)، راکتور مکانیزه

تولید ورمی کمپوست، نرم افزار همیار کشاورز (برای آموزش و ارائه خدمات مشاوره‌ای و معرفی ماشین‌های کشاورزی مناسب)، "محل‌جات" بعنوان عامل توزیع محصولات محلی، و زنجیره مستقیم تولید و مصرف محصولات سالم و طبیعی نیز به ترتیب رتبه‌های بعدی را در این همایش کسب کردند.

گفتنی است، ایده‌های رتبه نخست تا سوم از مبالغ تشویقی کارآفرینان بخش کشاورزی و کانون کارآفرینان استان فارس و هفت ایده برتر دیگر نیز از تسهیلات ارزان قیمت با کارمزد چهار درصد کمیته امداد امام خمینی (ره) برخوردار شدند.



**سومین همایش ملی انجمن ملی علمی دانشجویی رشته‌های کشاورزی و منابع طبیعی**

**محورها**

- توسعه پایدار کشاورزی و امنیت غذایی
- مدیریت جامع حوزه آبخیز
- پتانسیل و چالش‌های بخش کشاورزی و منابع طبیعی کشور
- ارتقا ارتباط بین بخش‌های آموزش، پژوهش، اجرا و صنعت
- کارآفرینی و راهکارهای ایجاد اشتغال برای دانش‌آموختگان کشاورزی و منابع طبیعی
- دانش بومی و فناوری‌های نوین در کشاورزی و منابع طبیعی
- نقش مدیریت جهادی و اقتصاد مقاومتی در شکوفایی بخش کشاورزی و منابع طبیعی
- جایگاه کشاورزی و منابع طبیعی در الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت
- بیمه کشاورزی و منابع طبیعی

**۱۶ و ۱۷ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۴**

**کرج، پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران**

مهلت ارسال مقالات: ۲۶ فروردین ۱۳۹۴

دبیر خانه همایش:

کرج- خیابان دانشکده- پردیس کشاورزی و منابع طبیعی - اداره امور فرهنگی

تلفکس: ۰۲۶۳۲۸۰۳۳۳۴

[cultural.utcan@ut.ac.ir](mailto:cultural.utcan@ut.ac.ir)

<http://www.iscconferences.ir/agricul>

## ایجاد مرکز الگویی کشاورزی در سال ۹۴

استاد دانشگاه تهران در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری کشاورزی ایران (ایانا) درباره ایجاد مراکز الگویی در مجاورت دانشگاه‌هایی چون پردیس کشاورزی دانشگاه تهران واقع در کرج گفت: در راستای شناساندن تحقیقات انجام‌شده به سایرین برای جذب سرمایه‌گذار و نمایاندن آنها به دانش‌آموختگان بخش کشاورزی، یک مرکز الگویی در حاشیه دانشگاه پردیس کشاورزی استان البرز در حال ایجاد است. امیدواریم در سال جدید اعتبار مورد نیاز برای ایجاد چنین مرکزی اختصاص پیدا کند تا بتوانیم علاوه بر آنکه الگویی برای کشاورزی سایر استان‌ها باشیم، سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی علاقه‌مند به کار کشاورزی را در این عرصه جمع‌آوری کنیم. این مرکز می‌تواند ضمن ترویج فعالیت‌های انجام‌شده در بخش کشاورزی، علاقه‌مندان بسیاری را در بخش خصوصی برای انجام فعالیت کشاورزی وارد عرصه کند.

عباسعلی زالی یادآور شد: امیدواریم بدین ترتیب بتوانیم بخش اعظمی از تحقیقات و مقالاتی که تنها در دانشگاه قابل دیدن است، در عرصه دید برای عموم قرار دهیم.

### مطالبی که جا نشد!

بدلیل کمبود جا مطالبی که باید چاپ میشد اما نشد در وبلاگ مطالعه نمایید:

**دل خوشی برخی محققان دانشگاهی کشاورزی به پشت میز نشینی سازمان نظام مهندسی کشاورزی، منبع تولید شغل نیست**

**دوره های مقطع دار علمی کاربردی محدود میشوند**

**پیام نوروژی محمود حتی به تلاش گران جامعه کشاورزی**

## چرا ما نه؟!!

این صفحه ویژه مطالب و اخبار کارآفرینی دانش بنیان است. همانطور که ملاحظه می‌نمایید دو خبر در این زمینه در دانشکده های کشاورزی مختلف کشور درج شده است. این زمینه یکی از اصلی ترین جهت های اقتصادی و علمی (اگر اصلی ترین نباشد) به نظر ما هیچ چیزی کم از دانشکده های دیگر نداریم پس چرا در دانشکده ما چنین حرکت های قوی مشاهده نمی‌کنیم؟ حتما بخش های مختلف دانشکده کارهایی انجام داده اند اما هنوز خیلی خیلی جا دارد.

یکی از کارهای خوبی که در این زمینه انجام شده کار یکی از دانشجویان کارشناسی ارشد گرایش توسعه روستایی و از شاگردان دکتر امینی است که به بررسی کارآفرینی دانشجویان کشاورزی دانشگاه صنعتی اصفهان و خوراسگان پرداخته است. البته ایشان به بررسی کارآفرینی پرداخته نه کارآفرینی دانش بنیان که فرق هایی با هم دارند.

ایشان به نتایج خوبی رسیده اند که توصیه می‌کنیم این پایان نامه را مطالعه نمایید اما یکی از نتایج آن همین نکته ای بود که اول همین مطلب بیان شد یعنی کارآفرینان یکی از مشکلات خود و عواملی که موجب کاهش سرعت پیشرفت آنها در کار می‌گردید عدم آگاهی آنها از دانش و مهارت کارآفرینی بود که می‌توان آن را با توجه به رویکرد جدید نظام، دولت و وزارت علوم از وظایف دانشگاه ها بر شمرد.

بنابراین ما منتظر یک حرکت جهادی از طرف مسئولین و اساتید در این زمینه هستیم و آمادگی خود را نیز جهت همکاری اعلام می‌نماییم.



### قوانین پوشش لباس دانشجویان دانشگاه آکسفورد

خبرگزاری دانشجویان در پژوهشی که در میان ۱۵۰ دانشگاه در کشورهای مختلف دنیا انجام شده مشخص شد که اکثریت قریب به اتفاق دانشگاه ها دارای ضوابط نوع ویژه پوشش متناسب با محیط آموزش هستند. در بخش اول این گزارش ضوابط پوشش در دانشگاه گرین ویل شمالی آمریکا را بررسی کردیم، در این گزارش نگاهی داریم به ضوابط پوشش در دانشگاه آکسفورد انگلیس.

در مقررات مربوط به پوشش دانشگاه آکسفورد آمده است:

- اعضای دانشگاه نیز لباس بلندی را می پوشند که معاون دانشگاه بعد از مشاوره ها و صلاحدید با رؤسای دانشکده ها، انجمن های دیگر و مؤسسات تصویب کرده اند.

- تمام افراد دانشگاه باید لباس دانشجویی بپوشند. برای مثال: مردان باید از کت و شلوار تیره، پیراهن سفید ساده کراوات و جوراب استفاده کنند. زنان نیز باید دامن تیره یا شلوار، بلوز سفید، کراوات سیاه، کفش سیاه و در صورت نیاز یک کت تیره بپوشند.

دانشجویان ترغیب می شوند تا در مراسم عمومی دانشگاه لباس رسمی بپوشند و از لباس های نامناسب پرهیز کنند.

- مردان باید ظاهر مناسب و تمیز داشته باشند. لباس باز و بدن نامناسب است. مو باید رنگ طبیعی داشته باشد و از مدل های افراطی پرهیز شود. خط ریش ها نباید بیش از اندازه بلند باشند بلکه باید مرتب کوتاه شده باشند.

- ریش، ریش بزی، گوشواره و دیگر موارد مشابه غیر قابل پذیرش است. زنان نیز باید ظاهری آراسته و مناسب داشته باشند. لباس زنان نباید پشت باز یا بدون آستین، تنگ و بالای زانو باشد. اندازه لباس، دامن و شلوارک باید تا زانو باشد.

- مدل مو و آرایش باید تمیز، مرتب و به دور از مدل های افراطی و رنگ های غیرمتعارف باشد. همچنین خالکوبی مجاز نیست و در صورت وجود باید پوشیده باشد.

### مطالبات تریبون آزاد با موضوع مسایل آموزش و پژوهشی

اگر به یاد داشته باشید در شماره قبلی نشریه به بیان مطالبات دانشجویان در برنامه تریبون آزادی که بهار ۹۳ تا مسئولین محترم دانشکده به بیان عملکرد خود در مورد آنها پردازند. زمانی که جهت پیگیری خدمت معاون پژوهشی دانشکده رفتیم ایشان فرمودند که مطالبات در جلسه هیئت رئیسه دانشکده مطرح خواهد شد تا انشالله در شماره بعدی نشریه پاسخ ها را انتشار نماییم. بنابراین ما منتظر پاسخ ایشان هستیم اما هدف دیگر ما از بیان این مطلب آن است که این نشریه می تواند یکی از راه های ارتباطی اعضا دانشکده (دانشجویان، اساتید، کارمندان، کارشناسان و ...) با هیئت رئیسه باشد. بنابراین می توانید مطالب خود را به نشریه ارسال نمایید.

### درد دل برخی از اساتید

این نشریه قرار است به مسایل دانشکده خودمان پردازد، بنابراین قرار نیست فقط صحبت های قشری خاص مثلا فقط دانشجویان بیان شود. به همین خاطر (و برای شروع) یکی از دلگیری برخی از اساتید را مطرح می کنیم تا انشالله به گوش مخاطبان آن برسد.

از نظر اساتید دانشکده دارای جایگاه ویژه ایست که موجب می شود برخی کارها در شان اعضا آن نباشد. مثلا سیگار کشیدن در دانشکده. حتما آن تعداد از دانشجویان که اطراف دانشکده سیگار می کشند می گویند: مگه چیه؟! سیگار رو که همه جا می کشن، فرق اینجا با خیابان های شهر چیست؟! شاید حتی به شوخی هم بگویند: مگه اینجا پمپ بنزینه!!!

اما همانطور که گفتیم چنین کارهایی در شان دانشکده نیست، و این نکته در گذشته ای نه چندان دور کاملا واضح بود اما با کم رنگ شدن برخی موارد این نکته هم ملموس نیست. به همین خاطر این هم جز نگرانی هاست که هر چیزی در جامعه مد شود بدون در نظر گرفتن اینکه آن مد در شان دانشگاه باشد، دیده می شود. مثلا پوشیدن شلوار گرم کن و دمپایی. فکر کنم این مطلب مقداری جای تامل داشته باشد. البته خوشحال میشویم که از نظرات شما هم بهره مند شویم.



### چرا ما ساکتیم؟!

حتما بارها تبلیغات مختلف انجام پایان نامه و ... مواجه شده ایم. آیا وجود چنین مشاغلی لطمه به وجه علمی کشور و دانشگاه های معتبر مثل دانشگاه خودمان نمی زند؟! چرا وقتی مهم ترین محصول دانشگاه های ما که مقاله و پایان نامه هستند با پول میتوان تهیه نمود به ما بر نمی خورد؟! واقعا نمی توان کاری انجام داد؟! یا نمیدانیم یا انگیزه ای نداریم؟! یا شاید بنده کلا در اشتباهم و این یک اتفاق مبارک است!!!

محمد علی اصغرزاده